



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE007/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009.20250124/0001-84

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E FRALDAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE SAÚDE, FISIOTERAPIA, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, E DEMANDAS JUDICIAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU- CE,, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.1.1. Estimativas de consumo individualizadas do órgão gerenciador:

SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND
1	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5	125,00	Caixa
agulha descartável tamanho 20 x 5,5 – caixa com 100 unidades			
2	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5	250,00	Caixa
agulha descartável tamanho 13x4,5 – caixa com 100 unidades			
3	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7	250,00	Caixa
agulha descartável tamanho 25x7 – caixa,com 100 unidades			
4	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X8	250,00	Caixa
agulha descartável tamanho 25x8 – caixa com 100 unidades			
5	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 40X12	150,00	Caixa
agulha descartável tamanho 40x12 – caixa com 100 unidades			
6	SERINGA HIPODÉRMICA, 10ML	15,00	Unidade
seringa hipodérmica, 10ml			
7	FIO NYLON Nº 2-0 C/ AGULHA 30 MM – CAIXA COM 24 UNIDADES	30,00	Caixa
fio nylon nº 2-0 c/ agulha 30 mm – caixa com 24 unidades			
8	FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 30 MM – CAIXA COM 24 UNIDADES	20,00	Caixa
fio nylon nº 3-0 c/ agulha 30 mm – caixa com 24 unidades			
9	EQUIPO MACRO GOTAS PARA SORO	3.000,00	Unidade
equipo macro gotas para soro			



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 626

RUBRICA

10	EQUIPO MICRO GOTAS PARA SORO	800,00	Unidade
equipo micro gotas para soro			
11	SCALP Nº 19 – CAIXA COM 100 UNIDADES	30,00	Caixa
scalp nº 19 – caixa com 100 unidades			
12	SCALP Nº 21 – CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	Caixa
scalp nº 21 – caixa com 100 unidades			
13	SCALP Nº 23 – CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	Caixa
scalp nº 23 – caixa com 100 unidades			
14	SCALP Nº 25 – CAIXA COM 100 UNIDADES	50,00	Caixa
scalp nº 25 – caixa com 100 unidades			
15	TUBO DE LÁTEX CIRURGICO GARROTE SORO – ROLO DE 15 METROS	10,00	Rolo
tubo de látex cirurgico garrote soro – rolo de 15 metros			
16	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	100,00	Unidade
broca carbide p baixa rotação nº 8			
17	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	100,00	Unidade
broca carbide p baixa rotação nº 6			
18	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, EMB. COM 100 UNIDADES.	10,00	Caixa
agulha gengival descartável longa, emb. com 100 unidades.			
19	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	100,00	Unidade
broca carbide p baixa rotação nº 4			
20	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA HASTE LONGA	40,00	Unidade
broca cirúrgica zekrya haste longa			
21	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, TAMANHO 25MM X 03MM (30G). EMB. COM 100 UNIDADES	300,00	Caixa
agulha gengival descartável curta, tamanho 25mm x 03mm (30g). emb. com 100 unidades			
22	BROCA GATTES GLIDEN Nº 2	20,00	Unidade
broca gattes gliden nº 2			
23	ABAIXADOR DE LÍNGUA – PACOTE COM 100 UNIDADES	500,00	Pacote
abaixador de língua – pacote com 100 unidades			
24	BROCA GATTES GLIDEN Nº 3	20,00	Unidade
broca gattes gliden nº 3			
25	BROCA GATTES GLIDEN Nº 4	20,00	Unidade
broca gattes gliden nº 4			



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl.

697

RUBRICA

m

26	LÂMINA DE BISTURI Nº 24- CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	Caixa
lâmina de bisturi nº 24- caixa com 100 unidades			
27	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 12. CAIXA C 100 UNIDADES	10,00	Caixa
lâmina de bisturi estéril nº 12. caixa c 100 unidades			
28	BROCA ENDO Z PARA ALTA ROTAÇÃO	20,00	Unidade
broca endo z para alta rotação			
29	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT	15,00	Unidade
broca de tungstênio maxicut			
30	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15. CAIXA C 100 UNIDADES	50,00	Caixa
lâmina de bisturi estéril nº 15. caixa c 100 unidades			
31	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 30, COM 120 UNIDADES.	20,00	Caixa
cone de guta percha principal nº 30, com 120 unidades.			
32	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 35, COM 120 UNIDADES.	20,00	Caixa
cone de guta percha principal nº 35, com 120 unidades.			
33	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 40, COM 120 UNIDADES.	15,00	Caixa
cone de guta percha principal nº 40, com 120 unidades.			
34	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 45, COM 120 UNIDADES.	20,00	Caixa
cone de guta percha principal nº 45, com 120 unidades.			
35	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15C. CAIXA C 100 UNIDADES	15,00	Caixa
lâmina de bisturi estéril nº 15c. caixa c 100 unidades			
36	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 50, COM 120 UNIDADES.	20,00	Caixa
cone de guta percha principal nº 50, com 120 unidades.			
37	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 55, COM 120 UNIDADES.	20,00	Caixa
cone de guta percha principal nº 55, com 120 unidades.			
38	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 60, COM 120 UNIDADES	20,00	Caixa
cone de guta percha principal nº 60, com 120 unidades			
39	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, FM EMB COM 120 UNIDADES	20,00	Caixa
cone de guta percha acessório, fm emb com 120 unidades			
40	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA - CAIXA COM 50 UNID	300,00	Caixa
lâmina para microscópio ponta fosca - caixa com 50 unid			
41	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, FF EMB COM 120 UNIDADES	20,00	Caixa
cone de guta percha acessório, ff emb com 120 unidades			

7



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



42	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, XF EMB COM 120 UNIDADES	20,00	Caixa
cone de guta percha acessório, xf emb com 120 unidades			
43	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	125,00	Caixa
seringa 10 ml com agulha 25x7 caixa com 100 unidades			
44	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	20,00	Caixa
lima flexofil 1ª série de 21mm, embalagem c 06 unidades			
45	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	20,00	Caixa
lima flexofil 2ª série de 25mm, embalagem c 06 unidades			
46	LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	20,00	Caixa
lima kerr 1ª série de 21mm, embalagem c 06 unidades			
47	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25X7, COM BICO LUER SLIP, CAIXA COM 100 UNIDADES	5.000,00	Caixa
seringa 20 ml com agulha 25x7, com bico luer slip, caixa com 100 unidades			
48	LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	15,00	Caixa
lima kerr 1ª série de 25mm, embalagem c 06 unidades			
49	LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 31MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	15,00	Caixa
lima kerr 1ª série de 31mm, embalagem c 06 unidades			
50	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25X7 COM BICO LUER LOCK, CAIXA COM 100 UNIDADES	400,00	Caixa
seringa 20 ml com agulha 25x7 com bico luer lock, caixa com 100 unidades			
51	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	15,00	Caixa
lima kerr 2ª série de 21mm, embalagem c 06 unidades			
52	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	15,00	Caixa
lima kerr 2ª série de 25mm, embalagem c 06 unidades			
53	SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	400,00	Caixa
seringa 3 ml com agulha 25x7 caixa com 100 unidades			
54	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 31MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	15,00	Caixa
lima kerr 2ª série de 31mm, embalagem c 06 unidades			
55	PONTA DIAMANTADA Nº 1092	60,00	Unidade
ponta diamantada nº 1092			
56	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	300,00	Caixa
seringa 5 ml com agulha 25x7 caixa com 100 unidades			
57	PONTA DIAMANTADA Nº 1094	60,00	Unidade
ponta diamantada nº 1094			



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



CO 001/2017 E LICITAÇÃO

FL 629

RUBRICA M

58	PONTA DIAMANTADA Nº 1032	60,00	Unidade
ponta diamantada nº 1032			
59	PONTA DIAMANTADA Nº 1034	60,00	Unidade
ponta diamantada nº 1034			
60	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA – CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	Caixa
seringa descartável 1 ml para insulina – caixa com 100 unidades			
61	PONTA DIAMANTADA Nº 1012	70,00	Unidade
ponta diamantada nº 1012			
62	PONTA DIAMANTADA Nº 1014	70,00	Unidade
ponta diamantada nº 1014			
63	PONTA DIAMANTADA Nº 1016	70,00	Unidade
ponta diamantada nº 1016			
64	PONTA DIAMANTADA Nº 3118F	70,00	Unidade
ponta diamantada nº 3118f			
65	PONTA DIAMANTADA Nº 3118FF	70,00	Unidade
ponta diamantada nº 3118ff			
66	PONTA DIAMANTADA Nº 1016 HL	350,00	Unidade
ponta diamantada nº 1016 hl			
67	PONTAS DE ACABAMENTO, TIPO ENHANCE. EMBALAGEM C 07 UNIDADES	20,00	Caixa
pontas de acabamento, tipo enhance. embalagem c 07 unidades			
68	LUVA ESTÉRIL Nº 7	500,00	Par
luva estéril nº 7			
69	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	1.000,00	Par
luva estéril nº 7,5			
70	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	600,00	Par
luva estéril nº 8,0			
71	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	500,00	Caixa
luva para procedimento tamanho g, caixa com 100 unidades			
72	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	2.000,00	Caixa
luva para procedimento tamanho m, caixa com 100 unidades			
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	2.000,00	Caixa
luva para procedimento tamanho p, caixa com 100 unidades			

4



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COPIA
FL. 630
RUBRICA

74	LUVA DE VENIL SEM PÓ TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	25,00	Caixa
luva de venil sem pó tamanho p, caixa com 100 unidades			
75	LIMA KERR N° 06 21MM	7,00	Caixa
lima kerr n° 06 21mm			
76	LIMA KERR N° 06 25MM	7,00	Caixa
lima kerr n° 06 25mm			
77	LIMA KERR N° 08 21MM	7,00	Caixa
lima kerr n° 08 21mm			
78	LIMA KERR N° 08 25MM	7,00	Caixa
lima kerr n° 08 25mm			
79	LIMA KERR N° 10 21MM	7,00	Caixa
lima kerr n° 10 21mm			
80	LIMA KERR N° 10 25MM	7,00	Caixa
lima kerr n° 10 25mm			
81	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER P ACABAMENTO DE RESINA, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	80,00	Caixa
tira abrasiva de poliéster p acabamento de resina, embalagem com 150 unidades			
82	TIRA DE CARBONO P ARTICULAÇÃO	100,00	Bloco
tira de carbono p articulação			
83	TIRA DE LIXA DE AÇO, 4MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	80,00	Caixa
tira de lixa de aço, 4mm, embalagem com 12 unidades			
84	TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	40,00	Caixa
tira de lixa de aço, 6mm, embalagem com 12 unidades			
85	TIRA DE POLIÉSTER, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	50,00	Caixa
tira de poliéster, embalagem com 50 unidades			
86	ÁLCOOL À 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	100,00	Caixa
álcool à 70% líquido frasco de 1 litro - caixa com 12 unidades			
87	ÁLCOOL A 70% EM GEL FRASCO COM 500 ML	800,00	Unidade
álcool a 70% em gel frasco com 500 ml			
88	ÁLCOOL ABSOLUTO FRASCO DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	70,00	Caixa
álcool absoluto frasco de 1 litro - caixa com 12 unidades			
89	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO FRASCO 500ML	30,00	Unidade
álcool isopropílico frasco 500ml			



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO
631
RUBRICA

90	LÂMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA 150W	5,00	Unidade
lâmpada infravermelho para fisioterapia 150w			
91	PILHA MÉDIA PARA OTOSCÓPIO	75,00	Unidade
pilha média para otoscópio			
92	OXÍMETRO DE DEDO MEDIDOR DE SATURAÇÃO E PULSO DIGITAL PORTÁTIL	50,00	Unidade
oxímetro de dedo medidor de saturação e pulso digital portátil			
93	FAIXAS ELÁSTICAS (THERABAND) DE RESISTÊNCIA FORTE PARA FISIOTERAPIA	8,00	Unidade
faixas elásticas (theraband) de resistência forte para fisioterapia			
94	MINIBAND (LEVE, MÉDIO E FORTE)	8,00	Unidade
miniband (leve, médio e forte)			
95	RESINA FLUIDA, COR A2, EMB. COM 2,4G	80,00	Unidade
resina fluida, cor a2, emb. com 2,4g			
96	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A1, EMBALAGEM COM 4G	30,00	Unidade
resina composta fotopolimerizável, cor a1, embalagem com 4g			
97	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, EMBALAGEM COM 4G	60,00	Unidade
resina composta fotopolimerizável, cor a2, embalagem com 4g			
98	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, EMBALAGEM COM 4G	100,00	Unidade
resina composta fotopolimerizável, cor a3, embalagem com 4g			
99	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5, EMBALAGEM COM 4G	100,00	Unidade
resina composta fotopolimerizável, cor a3,5, embalagem com 4g			
100	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR C2, EMBALAGEM COM 4G	40,00	Unidade
resina composta fotopolimerizável, cor c2, embalagem com 4g			
101	RESINA COMPOSTA OPACA, COR OW	15,00	Unidade
resina composta opaca, cor ow			
102	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML CX COM 60	50,00	Caixa
soro fisiológico 0,9% 100ml cx com 60			
103	SORO FISIOLÓGICO 500 ML CX COM 30	60,00	Caixa
soro fisiológico 500 ml cx com 30			
104	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML CX COM 30	10,00	Caixa
soro glico-fisiológico 500ml cx com 30			
105	SORO GLICOSADO 100ML CX COM 60	10,00	Caixa
soro glicosado 100ml cx com 60			



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI 632
RUBRICA m

106	SOLUÇÃO GLICOSADO 500 ML 5%	18,00	Unidade
solução glicosado 500 ml 5%			
107	ABOOTH N° 24	300,00	Unidade
abooth n° 24			
108	ABOOTH N° 22	300,00	Unidade
abooth n° 22			
109	EXTENSOR PARA ABOOTH	1.000,00	Unidade
extensor para abooth			
110	PAPEL P/ ECG 215MM X 30M	10,00	Rolo
papel p/ ecg 215mm x 30m			
111	PERA P/ ECG EM SILICONE JOGO C/ 06	2,00	Jogo
pera p/ ecg em silicone jogo c/ 06			
112	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO – CAIXA COM 50 UNIDADES	3.000,00	Caixa
máscara cirúrgica descartável, tripla camada, com elástico – caixa com 50 unidades			
113	MÁSCARA N95	1.000,00	Unidade
máscara n95			
114	TOUCA DESCARTÁVEL GRAMATURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	200,00	Pacote
touca descartável gramatura – pacote com 100 unidades			
115	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO	1.000,00	Unidade
avental descartável com manga longa e elástico no punho			
116	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA	2.000,00	Unidade
avental descartável sem manga			
117	RESPIRADOR PFF-2 SEM VÁLVULA	250,00	Unidade
respirador pff-2 sem válvula			
118	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC MANGA LONGA	100,00	Unidade
avental impermeável em pvc manga longa			
119	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE INCOLOR, VENTILAÇÃO INDIRETA E ÓTIMA VISÃO PERIFÉRICA	100,00	Unidade
óculos de proteção, lente incolor, ventilação indireta e ótima visão periférica			
120	GORRO SANFONADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	60,00	Pacote
gorro sanfonado, pacote com 100 unidades.			
121	KIT MÁSCARA PARA AEROSSOL (ADULTO)	100,00	Unidade
kit máscara para aerossol (adulto)			



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO
633
RUBRICA m

122	KIT MÁSCARA PARA AEROSSOL (INFANTIL)	100,00	Unidade
kit máscara para aerossol (infantil)			
123	MACACÃO GRAMATURA 40 A 50 G/MP – TAMANHO EXTRA GRANDE	100,00	Unidade
macacão gramatura 40 a 50 g/mp – tamanho extra grande			
124	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	1.000,00	Rolo
algodão hidrófilo 500g			
125	ALGODÃO ROLINHO (ROLETE DENTAL), PACOTE COM 100 UNIDADES	750,00	Pacote
algodão rolinho (rolete dental), pacote com 100 unidades			
126	ATADURA DE CREPOM TAMANHO 10 CM – PACOTE COM 12 UNIDADES	1.500,00	Pacote
atadura de crepom tamanho 10 cm – pacote com 12 unidades			
127	ATADURA DE CREPOM TAMANHO 20 CM – PACOTE COM 12 UNIDADES	4.000,00	Pacote
atadura de crepom tamanho 20 cm – pacote com 12 unidades			
128	GAZE ESTÉRIL SIMPLES PACOTE COM 5 UNIDADES 15CM X 30CM	8.000,00	Pacote
gaze estéril simples pacote com 5 unidades 15cm x 30cm			
129	GAZE HIDRÓFILO TAMANHO 7,5X7,5 – PACOTE COM 500 UNIDADES	7.000,00	Pacote
gaze hidrófila tamanho 7,5x7,5 – pacote com 500 unidades			
130	GAZE HIDRÓFILO TAMANHO 91 X 91 CM	150,00	Pacote
gaze hidrófila tamanho 91 x 91 cm			
131	GAZE ACOCHOADA (COMPRESSA P/ CURATIVO CIRÚRGICO 10X15)	4.000,00	Pacote
gaze acochoada (compressa p/ curativo cirúrgico 10x15)			
132	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TAMANHO 10X4,5	1.800,00	Unidade
esparadrapo impermeável tamanho 10x4,5			
133	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL 25X28CM PCT COM 50	15,00	Pacote
compressa cirúrgica estéril 25x28cm pct com 50			
134	MICROPORE 50MM X 10M	1.000,00	Unidade
micropore 50mm x 10m			
135	CURATIVOS REDONDINHOS (TIPO BAND-AID) – CAIXA COM 500 UNIDADES	3,00	Caixa
curativos redondinhos (tipo band-aid) – caixa com 500 unidades			
136	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CM X 50M	150,00	Rolo
lençol de papel hospitalar descartável 70cm x 50m			
137	LENÇOL DE BORRACHA, EMB. COM 26 UNIDADES	40,00	Caixa
lençol de borracha, emb. com 26 unidades			



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



138	DESINFETANTE QUARTEN�RIO DE HAM�NIA, DESINFETA, HIGIENIZA E ELIMINA MAUS ODORES. 5� GERA��O GERMICIDA, BACTERICIDA E FUNGICIDA. GAL�O 5L CONCENTRADO PARA DILUI��O EM 1000L DE �GUA	100,00	Unidade
desinfetante quarten�rio de ham�nia, desinfeta, higieniza e elimina maus odores. 5� gera��o germicida, bactericida e fungicida. gal�o 5l concentrado para dilui��o em 1000l de �gua			
139	CUBA RIM EM A�O INOX TAM 26X12X6CM	25,00	Unidade
cuba rim em a�o inox tam 26x12x6cm			
140	BANDEJA INOX RETANGULAR TAM 22 X 17 X 1,5	25,00	Unidade
bandeja inox retangular tam 22 x 17 x 1,5			
141	CUBA REDONDA INOX PARA ASSEPSIA 10CM	25,00	Unidade
cuba redonda inox para assepsia 10cm			
142	PIN�A CHERON EM A�O INOXID�VEL 24CM	50,00	Unidade
pin�a cheron em a�o inoxid�vel 24cm			
143	PIN�A POZZI EM A�O INOXID�VEL, 24 CM	50,00	Unidade
pin�a pozzi em a�o inoxid�vel, 24 cm			
144	PINCA ANAT�MICA DENTE DE RATO EM A�O INOXID�VEL, 12 CM	50,00	Unidade
pinca anat�mica dente de rato em a�o inoxid�vel, 12 cm			
145	PIN�A ANAT�MICA DISSEC��O EM A�O INOXID�VEL 14 CM COM SERRILHA	100,00	Unidade
pin�a anat�mica dissec��o em a�o inoxid�vel 14 cm com serrilha			
146	PINCA KELLY EM A�O INOXID�VEL, 14 CM RETA	50,00	Unidade
pinca kelly em a�o inoxid�vel, 14 cm reta			
147	TESOURA EM A�O INOXID�VEL, 12 CM, RETA, PARA RETIRADA DE PONTOS	100,00	Unidade
tesoura em a�o inoxid�vel, 12 cm, reta, para retirada de pontos			
148	TESOURA EM A�O INOXID�VEL TIPO CIR�RGICA MAYO 17CM	50,00	Unidade
tesoura em a�o inoxid�vel tipo cir�rgica mayo 17cm			
149	HISTER�METRO COLLIN 20 CM PARA GINECOLOGIA	7,00	Unidade
hister�metro collin 20 cm para ginecologia			
150	CUNHA DE MADEIRA ANAT�MICA ODONTOL�GICA PACOTE COM 100 UNIDADES COLORIDAS	7,00	Pacote
cunha de madeira anat�mica odontol�gica pacote com 100 unidades coloridas			
151	ANEST�SICO NOVOCOL COM VASOCONSTRICTOR. EMB. COM 50 TUBETES DE 1,8ML	300,00	Caixa
anest�sico novocol com vasoconstrictor. emb. com 50 tubetes de 1,8ml			
152	ANEST�SICO LOCAL CITOCA�NA 3% SEM VASO. EMB. COM 50 TUBETES DE 1,8ML	50,00	Caixa
anest�sico local citoca�na 3% sem vaso. emb. com 50 tubetes de 1,8ml			



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO
635
RUBRICA m

153	ANESTÉSICO TÓPICO, EMB. COM 12G	100,00	Frasco
anestésico tópico, emb. com 12g			
154	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% 1:100.000, EMBALAGEM C 50 TUBETES DE 1,8ML ARTICAINA COM EPINEFRINA	50,00	Caixa
anestésico articaine 4% 1:100.000, embalagem c 50 tubetes de 1,8ml articaina com epinefrina			
155	ALMOTOLIA FOSCA CAPA 250 ML ÂMBAR	100,00	Unidade
almotolia fosca capa 250 ml âmbar			
156	ALMOTOLIA FOSCA CAPA 500 ML ÂMBAR	100,00	Unidade
almotolia fosca capa 500 ml âmbar			
157	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES	400,00	Pacote
sugador descartável, pacote com 40 unidades			
158	SUGADOR DESCARTÁVEL ENDODÔNTICO, PACOTE COM 40 UNIDADES	50,00	Pacote
sugador descartável endodôntico, pacote com 40 unidades			
159	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 20 UNIDADES	75,00	Caixa
sugador cirúrgico descartável estéril, caixa com 20 unidades			
160	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 3 LITROS.	50,00	Unidade
coletor de material perfuro cortante, capacidade p/ 3 litros.			
161	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE DESCARTEX 13 LITROS SHARP BOX - DESCARPACK	1.000,00	Unidade
coletor de material pérfuro-cortante descartex 13 litros sharp box - descarpack			
162	DESCARTEX 20L CX COM 20	8,00	Caixa
descartex 20l cx com 20			
163	FILME DE PVC 28CM X 300M)	10,00	Rolo
filme de pvc 28cm x 300m)			
164	PAPEL CREPADO 100% - 600 X 600 MM	12,00	Caixa
papel crepado 100% - 600 x 600 mm			
165	FITA ADESIVA HOSPITALAR	350,00	Unidade
fita adesiva hospitalar			
166	TIRAS DE URINALISE URINA 10 PARAMENTROS 100 UNIDADES	3,00	Unidade
tiras de urinalise urina 10 paramentros 100 uindades			
167	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	500,00	Unidade
teste rápido de gravidez			
168	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 8CM X 100M	100,00	Unidade
rolo para esterilização 8cm x 100m			



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO
Fl. 636
RUBRICA

169	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO	120,00	Unidade
esfignomanômetro adulto			
170	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL	30,00	Unidade
esfignomanômetro infantil			
171	ESTETOSCÓPIO ADULTO	120,00	Unidade
estetoscópio adulto			
172	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	30,00	Unidade
estetoscópio infantil			
173	OXIMETRO DE PUSSO PORTÁTIL REGARREGAVÉL, MAIS SENSOR INFANTIL	2,00	Unidade
oxímetro de pulso portátil regarregável, mais sensor infantil			
174	TERMÔMETRO COM COLUNA DE MERCÚRIO	15,00	Unidade
termômetro com coluna de mercúrio			
175	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO	85,00	Unidade
termômetro digital clínico			
176	TERMÔMETRO DE GELADEIRA COM REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA COM FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS TEMPERATURAS MÁXIMA E MÍNIMA.	15,00	Unidade
termômetro de geladeira com registro de temperatura máxima e mínima com função de memorizar as temperaturas máxima e mínima.			
177	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA LASER - 50° A 380°C	30,00	Unidade
termômetro digital infravermelho com mira laser - 50° a 380°C			
178	FITA MÉTRICA DE PLÁSTICO - 1 METRO E MEIO	60,00	Unidade
fita métrica de plástico - 1 metro e meio			
179	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, PARA USO EM APARELHO ON CAL PLUS EMBALAGEM COM 100 TIRAS	600,00	Caixa
tiras reagentes para teste de glicemia, para uso em aparelho on cal plus embalagem com 100 tiras			
180	LANCETAS PARA EXAME DE GLICEMIA, DO TIPO RETRÁTIL - CAIXA COM 100 UNIDADES	400,00	Caixa
lançetas para exame de glicemia, do tipo retrátil - caixa com 100 unidades			
181	GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS	40,00	Unidade
glicosímetro on call plus			
182	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO	100,00	Unidade
bateria para glicosímetro			
183	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO CAPACIDADE 15 LITROS FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTO REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO O SEU ISOLAMENTO TÉRMICO.	20,00	Unidade
caixa térmica com termômetro capacidade 15 litros fabricada em plástico de alta resistência e internamento revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico.			



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
637
RUBRICA 21

184	GELO RÍGIDO 500 ML CAIXA COM 30 UNIDADES	10,00	Caixa
gelo rígido 500 ml caixa com 30 unidades			
185	ESCOVA LIMPADORA DE BROCAS	10,00	Unidade
escova limpadora de brocas			
186	ESCOVA DE ROBSON	450,00	Unidade
escova de robson			
187	ESPAÇADOR DIGITAL	2,00	Kit
espaçador digital			
188	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	500,00	Unidade
espelho bucal plano nº 5			
189	CURSOR DE SILICONE, 1MM, EMB. COM 100 UNIDADES	6,00	Pacote
cursor de silicone, 1mm, emb. com 100 unidades			
190	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES	10,00	Caixa
amálgama em cápsulas, embalagem com 50 cápsulas de 2 porções			
191	APLICADOR DE ADESIVO TIPO MICROBRUSH, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	150,00	Caixa
aplicador de adesivo tipo microbrush, embalagem com 100 unidades			
192	CIMENTO ENDODÔNTICO, EMB. COM 12G DE PÓ E 10ML DE LÍQUIDO.	30,00	Kit
cimento endodôntico, emb. com 12g de pó e 10ml de líquido.			
193	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, KIT C/ 10G DE PÓ, 8ML DE LÍQUIDO, 1 DOSADOR P PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	90,00	Caixa
cimento de ionômero de vidro restaurador, kit c/ 10g de pó, 8ml de líquido, 1 dosador p pó, 1 bloco de espatulação.			
194	TAÇA DE BORRACHA	100,00	Unidade
taça de borracha			
195	SOLUÇÃO DE LUGOL À 5% - 1 LITRO	50,00	Unidade
solução de lugol à 5% - 1 litro			
196	PAPEL TÉRMICO PARA ULTRASSONOGRAFIA	30,00	Unidade
papel térmico para ultrassonografia			
197	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO SOLUÇÃO 80% - 30ML	25,00	Unidade
ácido tricloroacético solução 80% - 30ml			
198	ACIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 5% 1000ML	6,00	Unidade
ácido acético solução 5% 1000ml			
199	FORMOL SOLUÇÃO 10% 1000ML	25,00	Unidade



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



formol solução 10% 1000ml			
200	PRESERVATIVOS SEM LUBRIFICANTE	45,00	Caixa
preservativos sem lubrificante			
201	FICHA P/ RAIOS C/ 04 FUROS EMB. COM 50 UNIDADES	20,00	Pacote
ficha p/ raio x c/ 04 furos emb. com 50 unidades			
202	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO, CAIXA C/ 150 UNIDADES	20,00	Caixa
filme radiográfico periapical adulto, caixa c/ 150 unidades			
203	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL, CAIXA C/ 100 UNIDADES	2,00	Caixa
filme radiográfico periapical infantil, caixa c/ 100 unidades			
204	FIXADOR P RADIOGRAFIA, EMB. COM 475 ml	24,00	Unidade
fixador p radiografia, emb. com 475 ml			
205	FLÚOR GEL ACIDULADO, FRASCO C 200 ML	150,00	Frasco
flúor gel acidulado, frasco c 200 ml			
206	FLÚOR GEL NEUTRO, FRASCO C 200 ML	150,00	Frasco
flúor gel neutro, frasco c 200 ml			
207	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS ADULTO	5.000,00	Unidade
escova dental com cerdas macias adulto			
208	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FLÚOR 1100PPM 90G	5.000,00	Unidade
escova dental infantil com flúor 1100ppm 90g			
209	FIO DENTAL COM 100 METROS	105,00	Unidade
fio dental com 100 metros			
210	CREME DENTAL ANTICÁRIES COM FLUOR 90G	5.000,00	Unidade
creme dental anticáries com fluor 90g			
211	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 1100ppm 90G	5.000,00	Unidade
creme dental infantil com fluor 1100ppm 90g			
212	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO), EMBALAGEM C / BASE + CATALISADOR + BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	60,00	Kit
hidróxido de cálcio (cimento), embalagem c / base + catalisador + bloco de espátula.			
213	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., EMB. COM 10G	20,00	Unidade
hidróxido de cálcio p.a., emb. com 10g			
214	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% (LÍQUIDO DE DAKIN), EMB. COM 1 LITRO.	12,00	Unidade
hipoclorito de sódio 0,5% (líquido de dakin), emb. com 1 litro.			
215	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (SOLUÇÃO DE MILTON), COM 1 LITRO	10,00	Unidade



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 639

RUBRICA ml

hipoclorito de sódio 1% (solução de milton), com 1 litro			
216	IRM RESTAURADOR PROVISÓRIO, EMB. COM 38G DE PÓ E 15ML DE LÍQUIDO	100,00	Kit
irm restaurador provisório, emb. com 38g de pó e 15ml de líquido			
217	ISOLANTE P/RESINA ACRÍLICA, COM 1000ML	10,00	Unidade
isolante p/resina acrílica, com 1000ml			
218	LUBRIFICANTE SPRAY P CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMB. COM 200ML	60,00	Unidade
lubrificante spray p canetas de alta e baixa rotação, emb. com 200ml.			
219	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE. EMB. COM 120 UNIDADES	40,00	Unidade
ponta de papel absorvente 1ª série. emb. com 120 unidades			
220	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	40,00	Unidade
ponta de papel absorvente 2ª série			
221	PEDRA POMES, EMB. COM 100G	20,00	Frasco
pedra pomes, emb. com 100g			
222	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA, COM 500ML	24,00	Frasco
revelador para radiografia, com 500ml			
223	RESTAURADOR PROVISÓRIO, EMB COM 25G	25,00	Unidade
restaurador provisório, emb com 25g			
224	SELANTE DENTAL, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	12,00	Kit
selante dental, embalagem com 5 unidades			
225	PASTA PROFILÁTICA	90,00	Unidade
pasta profilática			
226	TRICRESOL FORMALINA, EMB. COM 10ML	15,00	Unidade
tricresol formalina, emb. com 10ml			
227	VERNIZ CAVITÁRIO, COM 15ML	12,00	Unidade
verniz cavitário, com 15ml			
228	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	6,00	Unidade
paramonoclorofenol canforado			
229	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO 250G	40,00	Unidade
bicarbonato de sódio para uso odontológico 250g			
230	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G	2.000,00	Unidade
espéculo vaginal descartável g			
231	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M	5.000,00	Unidade



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Fl. 640
RUBRICA h

espéculo vaginal descartável m			
232	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P	5.000,00	Unidade
espéculo vaginal descartável p			
233	ESPÁTULA DE AYRES – PACOTE COM 100 UNID	400,00	Pacote
espátula de ayres – pacote com 100 unid			
234	ESCOVA CITOLÓGICA ESTÉRIL	4.000,00	Unidade
escova citológica estéril			
235	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	5.000,00	Unidade
pinça cheron descartável estéril			
236	ÉTER SULFÚRICO LÍQUIDO	80,00	Litro
éter sulfúrico líquido			
237	GEL PARA SONNAR – GARRAFÃO DE 5L	50,00	Unidade
gel para sonnar – garrafão de 5l			
238	PVPI TÓPICO LÍQUIDO – FRASCO DE 1L	150,00	Unidade
pvpi tópico líquido – frasco de 1l			
239	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	2.000,00	Unidade
água destilada 5 litros			
240	DILUENTE PARA INJEÇÃO	2.500,00	Unidade
diluyente para injeção			
241	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE ROLO	500,00	Unidade
fita teste para autoclave rolo			
242	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM X 0,5	50,00	Unidade
fita matriz de aço 5mm x 0,5			
243	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM X 0,5	50,00	Unidade
fita matriz de aço 7mm x 0,5			
244	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 2,0, COM AGULHA 1/2CT, 1,7CM COM 24 UNIDADES	180,00	Caixa
fio de sutura seda trançada preta 2,0, com agulha 1/2ct, 1,7cm com 24 unidades			
245	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 3,0, COM AGULHA 1/2CT, 1,7CM COM 24 UNIDADES	200,00	Caixa
fio de sutura seda trançada preta 3,0, com agulha 1/2ct, 1,7cm com 24 unidades			
246	CLOREXIDINA 2%, FRASCO C 200 ml	40,00	Frasco
clorexidina 2%, frasco c 200 ml			
247	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO 1L	30,00	Frasco



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



FL 641
RUBRICA u

clorexidina 0,2% frasco 1l			
248	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO SOL ALCOÓLICA 1L	20,00	Frasco
clorexidina 0,5% frasco sol alcoólica 1l			
249	ADESIVO ODONTOLÓGICO UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL	50,00	Frasco
adesivo odontológico universal fotopolimerizável			
250	CONDICIONADOR ÁCIDOFOSFÓRICO A 37%, EMBALAGEM C/ 3 UNIDADES.	175,00	Pacote
condicionador ácidofosfórico a 37%, embalagem c/ 3 unidades.			
251	DESINFECTANTE USO HOSPITALAR, 5L	50,00	Frasco
desinfectante uso hospitalar, 5l			
252	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO, FRASCO C/ 20ML	8,00	Unidade
edta trissódico líquido, frasco c/ 20ml			
253	ALGINATO, EMBALAGEM COM 500G	60,00	Pacote
alginato, embalagem com 500g			
254	PAPAINA 4% GEL	50,00	Frasco
papaina 4% gel			
255	CERA Nº 7, LÂMINA, CAIXA C/18 UNIDADES	50,00	Caixa
cera nº 7, lâmina, caixa c/18 unidades			
256	GESSO COMUM, 01 KG	150,00	Unidade
gesso comum, 01 kg			
257	GESSO PEDRA, 1 KG	100,00	Unidade
gesso pedra, 1 kg			
258	AGULHA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 4MM X 32 G CAIXA COM 100 UNIDADES	24,00	Caixa
agulha descartável para insulina 4mm x 32 g caixa com 100 unidades			
259	ENTEROFIX -FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	7.000,00	Unidade
enterofix -frasco para nutrição enteral 300ml			
260	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	7.000,00	Unidade
equipo para dieta enteral			
261	SACO COLETOR DE URINA	7.000,00	Unidade
saco coletor de urina			
262	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 SEM VÁLVULA	7.000,00	Unidade
sonda de aspiração traqueal nº 08 sem válvula			
263	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 SEM VÁLVULA	3.000,00	Unidade



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 642
RUBRICA m

sonda de aspiração traqueal nº 10 sem válvula			
264	SONDA DE ASPIRAÇÃO URETRAL Nº 12 SEM VÁLVULA	10.000,00	Unidade
sonda de aspiração uretral nº 12 sem válvula			
265	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	3.000,00	Unidade
sonda de aspiração traqueal nº 14			
266	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	3.000,00	Unidade
sonda de aspiração traqueal nº 16			
267	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS Nº 14	150,00	Unidade
sonda de folley duas vias nº 14			
268	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS Nº 16	500,00	Unidade
sonda de folley duas vias nº 16			
269	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS Nº 18	500,00	Unidade
sonda de folley duas vias nº 18			
270	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS Nº 20	200,00	Unidade
sonda de folley duas vias nº 20			
271	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS Nº 22	180,00	Unidade
sonda de folley duas vias nº 22			
272	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS Nº 18	60,00	Unidade
sonda de folley três vias nº 18			
273	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS Nº 20	60,00	Unidade
sonda de folley três vias nº 20			
274	BOLSA COLETORA SVD	2.000,00	Unidade
bolsa coletora svd			
275	FRASCO PARA BIÓPSIA	3.000,00	Unidade
frasco para biópsia			
276	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P ADULTO	15.000,00	Unidade
fraldas descartáveis tamanho p adulto			
277	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M ADULTO	15.000,00	Unidade
fraldas descartáveis tamanho m adulto			
278	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G ADULTO	20.000,00	Unidade
fraldas descartáveis tamanho g adulto			
279	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG ADULTO 90KG	15.000,00	Unidade



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 643

RUBRICA



fraldas descartáveis tamanho xxg adulto 90kg			
280	BOLSA DE COLOSTOMIA 19-64 MM	800,00	Unidade
bolsa de colostomia 19-64 mm			
281	DISCO DE EQUILÍBRIO FLEXÍVEL PARA FISIOTERAPIA	2,00	Unidade
disco de equilíbrio flexível para fisioterapia			
282	ELETRODOS DE SILICONE 5 X 5 CM PARA APARELHO DE TENS	12,00	Unidade
eletrodos de silicone 5 x 5 cm para aparelho de tens			
283	ROLO NEUROLÓGICO MÉDIO SÓLIDO DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA	2,00	Rolo
rolo neurológico médio sólido de espuma para fisioterapia			
284	KIT ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTOS	8,00	Kit
kit estesiômetro monofilamentos			
285	TUDO DE ENSAIO DE VIDRO 16X150MM – 20ML COM TAMPA ROSQUEÁVEL	30,00	Unidade
tudo de ensaio de vidro 16x150mm – 20ml com tampa rosqueável			
286	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	200,00	Unidade
sulfadiazina de prata 400g			
287	FILME DE POLIURETANO - COBERTURA ESTÉRIL, SEMIPERMEÁVEL, SENDO IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS. FACILMENTE ADAPTÁVEL A ÁREAS DE CONTO RNO DO CORPO. ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PERMITINDO ADERÊNCIA SOMENTE À PELE ÍNTEGRA E NÃO ADERINDO À SUPERFÍCIE ÚMIDA, EVITANDO O TRAUMA DURANTE A SUA RETIR	50,00	Unidade
filme de poliuretano - cobertura esteril, semipermeavel, sendo impermeavel a liquidos e bacterias. facilmente adaptavel a areas de contorno do corpo. adesivo acrilico hipoalergenico, permitindo aderencia somente a pele integral e não aderindo a superficie umida, evitando o trauma durante a sua retirada. 10x10cm			
288	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL - COBERTURA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) E TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA (TCM). EM SUA COMPOSIÇÃO CONTÉM ÓLEO DE GIRASSOL, VITAMINAS A E E, ÁCIDO LINOLÊNICO, LECITINA DE SOJA, ÓLEO DE SOJA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. 200ML	80,00	Unidade
ácido graxo essencial - cobertura à base de ácidos graxos essenciais (age) e triglicérides de cadeia média (tcm). em sua composição contém óleo de girassol, vitaminas a e e, ácido linolênico, lecitina de soja, óleo de soja e ácidos graxos essenciais. 200ml			
289	A.G.E (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), T.C.M (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINAS A E E, ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA. 200ML	50,00	Unidade
a.g.e (ácidos graxos essenciais), t.c.m (triglicerídeos de cadeia média), vitaminas a e e, óleos de copaíba e melaleuca. 200ml			
290	ALGINATO DE CÁLCIO: COBERTURA DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO E RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO, ESTÉRIL, DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, FORMA GEL E MANTÉM A UMIDADE NO LEITO DA FERIDA. DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, COM APRESENTAÇÃO EM	150,00	Unidade
alginato de cálcio: cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose e alginato de cálcio e rico em ácido gulurônico, esteril, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, forma gel e mantém a umidade no leito da ferida. derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina, absorvente, atóxica, hipoalergênica. tamanho 10x10 cm			
291	ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA: COBERTURA DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO E RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO, COM IONS DE PRATA DE DISPENSAÇÃO SUSTENTADA, ESTÉRIL, DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE	150,00	Unidade

4



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



MISSÃO DE LICITAÇÃO
FI 644
RUBRICA M

	PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, FORMA GEL E MANTÉM A UMIDADE NO LEITO DA F		
	alginate de cálcio com prata: cobertura de hidrofibras de carboximetilcelulose e alginato de cálcio e rico em ácido glicolítico, com íons de prata de dispensação sustentada, estéril, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, forma gel e mantém a umidade no leito da ferida. derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina, absorvente, atóxica, hipoalergênica. tamanho 10x10 cm.		
292	ESPUMA DE POLIURETANO COM IBUPROFENO: COBERTURA COM TECNOLOGIA QUE PREENCHE ESPAÇO MORTO EM ATÉ 2CM DE PROFUNDIDADE E BORDAS BISELADAS, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO IBUPROFENO COMO COMPONENTE ATIVO, DE DISPENSAÇÃO SUSTENTADA E SISTEMA TRANCA FLUIDO. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA. ALTA ABSOR	150,00	Unidade
	espuma de poliuretano com ibuprofeno: cobertura com tecnologia que preenche espaço morto em até 2cm de profundidade e bordas biseladas, estéril, não adesivo, contendo ibuprofeno como componente ativo, de dispensação sustentada e sistema tranca fluido. membrana de permeabilidade seletiva. alta absorção, garantindo mínimo risco de vazamento ou maceração. promove meio ambiente úmido ideal para cicatrização e alívio de dor local. tamanho 10x10cm.		
293	HIDROCOLÓIDE PÓ: PÓ PARA ESTOMIA 25GR, INDICADO PARA USO NA PELE PERIESTOMAL MACERADA, MANTÉM A PELE SECA, ABSORVE A UMIDADE LOCAL, EXSUDATOS E SECREÇÕES REDUZINDO A IRRITAÇÃO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR E GOMA XANTINA.	30,00	Unidade
	hidrocolóide pó: pó para estomia 25gr, indicado para uso na pele periestomal macerada, mantém a pele seca, absorve a umidade local, exsudatos e secreções reduzindo a irritação, composto por carboximetilcelulose sódica (cmc), goma guar e goma xantina.		
294	COBERTURA COMPOSTA DE SILICONE: COBERTURA COMPOSTA DE: CAMADA AUTOADESIVA PERFURADA DE SILICONE PARA UM AJUSTE SUAVE E SEGURO; ESPUMA DE POLIURETANO COM TECNOLOGIA 3DFIT, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUÍDO PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSÃO	200,00	Unidade
	cobertura composta de silicone: cobertura composta de: camada autoadesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluido para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato; face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. tamanho 10 x 10cm.		
295	HIDROGEL GEL: CURATIVO À BASE DE GEL TRANSPARENTE, AMORFO, DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO 10% E ÁGUA PURIFICADA 90%. SEM ADITIVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL. FRASCO COM 25 GRAMAS.	200,00	Frasco
	hidrogel gel: curativo à base de gel transparente, amorfo, de consistência coesa, composto de carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio 10% e água purificada 90%. sem aditivos, acondicionado em embalagem estéril. frasco com 25 gramas.		
296	CREME BARREIRA: PRODUTO LIPOFÍLICO (REPELE A ÁGUA), CREME BARREIRA SEM BASE DE POLÍMERO DE ACRILATO, PROPORCIONANDO, PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO O PH DA PELE. TRATAMENTO IDEAL PARA PELE RESSECADA OU IRRITADA PELAS AGRESSIVAS E SECREÇÕES E EFLUENTES DE INCONTINÊNCIAS E ESTOMIAS E TRATAMENTO DE PE	150,00	Unidade
	creme barreira: produto lipofílico (repele a água), creme barreira sem base de polímero de acrilato, proporcionando, proteção, maciez e restaurando o ph da pele. tratamento ideal para pele ressecada ou irritada pelas agressivas e secreções e efluentes de incontínências e estomias e tratamento de pele perilesional. ação mecânica de formação de barreira, impedindo o acesso da água no local protegido pelo mesmo. composto de: óleo mineral, parafina líquida, petrolato, cera microcristalina, oleato de glicerol, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, glicerina, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol. contém 60ml		
297	CREME HIDRATANTE: CREME BRANCO, VISCOSO, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁGUA, 10% UREIA (CARBAMIDA), PALMITATO DE ISOPROPILO, PALMITATO DE OCTILA, ESTEARATO DE GLICERILA, 4% DE ALFA HIDROXIÁCIDO (ÁCIDO LÁTICO), ÁLCOOL, ESTEARÍLICO, SORBITOL, LACTATO DE AMÔNIO, ÁCIDO ESTEÁRICO, CETEARETE-25 E CETEARETE-6	300,00	Unidade
	creme hidratante: creme branco, viscoso, não estéril, composto por água, 10% ureia (carbamida), palmitato de isopropilo, palmitato de octila, estearato de glicerila, 4% de alfa hidroxiácido (ácido láctico), álcool, estearílico, sorbitol, lactato de amônio, ácido esteárico, cetearete-25 e cetearete-6, indicado para hidratação ideal da pele e esfoliação atraumática de pés ressecados em pacientes diabéticos, oferece hidratação superior para as mãos e calcanhares que apresentam ressecamento ou rachaduras. sem conservantes, corantes ou perfume, reduz o risco de reações alérgicas na pele sensível do diabético. contém 75ml.		
298	REMOVEDOR DE ADESIVO: SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVOS, INDICADO À REMOÇÃO DE ADESIVOS E RESÍDUOS SOBRE A PELE INTACTA, PROVENIENTES DE	150,00	Unidade



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl.

645

RUBRICA

	BASES ADESIVAS E COBERTURAS, COMPOSTO POR DISILOXANE, CYCLOPENTASILOXANE, TRISILOXANE. O PRODUTO NÃO PROVOCA ARDÊNCIA, REMOVE ADESIVOS, SECA EM SEGUNDOS E NÃO INTERFERE		
	removedor de adesivo: spray removedor de adesivos, indicado à remoção de adesivos e resíduos sobre a pele intacta, provenientes de bases adesivas e coberturas, composto por disiloxane, cyclopentasiloxane, trisiloxane. o produto não provoca ardência, remove adesivos, seca em segundos e não interfere na aderência de outros adesivos. embalagem com 50ml.		
299	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE FERIDAS: SOLUÇÃO AQUOSA CORPORAL PRONTO USO PARA LIMPEZA DA PELE, NÃO ESTÉRIL, INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE FERIDA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO POLIHEXANIDA A 0,2%, DERIVADO BETAÍNICO E ÁGUA. APRESENTADO EM FRASCO DE 250ML COM VÁLVULA SPRAY ECONOMICA. E EMBALADO COM LACRE DE SEGUR	300,00	Unidade
	solução de limpeza de feridas: solução aquosa corporal pronto uso para limpeza da pele, não estéril, indicado para higienização de ferida, composto por no mínimo polihexanida a 0,2%, derivado betaínico e água. apresentado em frasco de 250ml com válvula spray econômica. e embalado com lacre de segurança para garantia da sua integridade. o produto não deverá apresentar irritabilidade dérmica e citotoxicidade.		
300	GEL BARREIRA ANTISSEPTICO 0,2% 100 ML: SOLUÇÃO QUE APRESENTA RECUPERAÇÃO DAS DESCAMAÇÕES CAUSADAS PELO RESSECAMENTO DA DERME, PODENDO SER UTILIZADA QUANDO HOUVER A NECESSIDADE DE HIDRATAÇÃO E PRESERVAÇÃO DA PELE. NÃO APRESENTANDO TOXIDADE EM RELAÇÃO À IRRITAÇÃO E HIPERSENSIBILIDADE DA PELE, GARANTI	200,00	Unidade
	gel barreira antisséptico 0,2% 100 ml: solução que apresenta recuperação das descamações causadas pelo ressecamento da derme, podendo ser utilizada quando houver a necessidade de hidratação e preservação da pele. não apresentando toxidade em relação à irritação e hipersensibilidade da pele, garantindo o bem estar do usuário e protegendo contra possíveis infecções.		
301	BOTA DE UNNA: BANDAGEM DE ALGODÃO PURO OU MISTO IMPREGNADA COM ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, ÓLEO DE CASTOR OU MINERAL.	50,00	Unidade
	bota de unna: bandagem de algodão puro ou misto impregnada com óxido de zinco, glicerina, óleo de castor ou mineral.		
302	REDE TUBULAR ELÁSTICA CALIBRES 5,0	50,00	Caixa
	rede tubular elástica calibres 5,0		
303	BARREIRA PARA PROTEÇÃO DA PELE NA APRESENTAÇÃO SPRAY	100,00	Unidade
	barreira para proteção da pele na apresentação spray		
304	GAZE ANTIMICROBIANA COM PHMB (POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA) EM ROLO	150,00	Unidade
	gaze antimicrobiana com phmb (polihexametileno de biguanida) em rolo		
305	POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA PHMB 350ML	200,00	Unidade
	polihexanida solução aquosa phmb 350ml		
306	LIMPADOR DE PELE SEM ENXÁGUE	150,00	Unidade
	limpador de pele sem enxágue		
307	CURATIVO MEMBRANA DE CELULOSE TAMANHO MÉDIO 7,5 X 10CM	50,00	Unidade
	curativo membrana de celulose tamanho médio 7,5 x 10cm		
308	CURATIVO EM FORMA DE POMADA CASTANH-ESCURO ESTÉRIL, COMPOSTO POR CADEXÔMERO (MICROGRÂNULOS DE AMIDO MODIFICADO), POLIETILENOGLICOL, POLOXÂMERO E IODO	50,00	Unidade
	curativo em forma de pomada castanh-escuro estéril, composto por cadexômero (microgrânulos de amido modificado), polietilenoglicol, poloxâmero e iodo		
309	CURATIVO DE TELA PARAFINDA COM ACETATO DE CLOREXIDINA A 0,5% TAMANHO 10X10CM	50,00	Unidade
	curativo de tela parafinda com acetato de clorexidina a 0,5% tamanho 10x10cm		
310	FELTRO ADESIVO EM ROLO (ESPUMA FELTRADA EM ADESIVO)	10,00	Caixa



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 646

RUBRICA m

feltro adesivo em rolo (espuma feltrada em adesivo)			
311	COLAGENASE POMADA DERMATOLÓGICA SEM CLORANFENICOL 30G	100,00	Unidade
colagenase pomada dermatológica sem cloranfenicol 30g			
312	DIU DE COBRE	50,00	Unidade
diu de cobre			
313	REDE TUBULAR ELÁSTICA CALIBRES 5,5	50,00	Caixa
rede tubular elástica calibres 5,5			
314	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINIICUT	10,00	Outras unidades
broca de tungstênio miniicut			
315	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERISAVÉL TRANSPARENTE (KIT COM MONÔMERO E POLÍMERO)	15,00	Kit
resina acrílica termopolimerisável transparente (kit com monômero e polímero)			
316	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERISAVÉL ROSA (KIT COM MONÔMERO E POLÍMERO)	15,00	Kit
resina acrílica termopolimerisável rosa (kit com monômero e polímero)			
317	CERA UTILIDADE	50,00	Caixa
cera utilidade			
318	DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR POSTERIOR COR 66 - PASTILHA	200,00	Unidade
dente de estoque superior posterior cor 66 - pastilha			
319	DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR ANTERIOR COR 66 - PASTILHA	200,00	Unidade
dente de estoque superior anterior cor 66 - pastilha			
320	DENTE DE ESTOQUE INFERIOR ANTERIOR COR 66 - PASTILHA	200,00	Unidade
dente de estoque inferior anterior cor 66 - pastilha			
321	DENTE DE ESTOQUE INFERIOR POSTERIOR COR 66 - PASTILHA	200,00	Unidade
dente de estoque inferior posterior cor 66 - pastilha			
322	DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR POSTERIOR COR 62 - PASTILHA	200,00	Unidade
dente de estoque superior posterior cor 62 - pastilha			
323	DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR ANTERIOR COR 62 - PASTILHA	200,00	Unidade
dente de estoque superior anterior cor 62 - pastilha			
324	DENTE DE ESTOQUE INFERIOR POSTERIOR COR 62 - PASTILHA	200,00	Unidade
dente de estoque inferior posterior cor 62 - pastilha			
325	DENTE DE ESTOQUE INFERIOR ANTERIOR COR 62 - PASTILHA	200,00	Unidade
dente de estoque inferior anterior cor 62 - pastilha			
326	KIT DE POLIMENTO PARA RESINA ACRÍLICA - CAIXA	2,00	Caixa



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

kit de polimento para resina acrílica - caixa		FI	647
		RUBRICA	M
327	KIT DE MOLDEIRA EM ALUMINIO PARA DESDENTADO PERFORADO	12,00	Kit
kit de moldeira em aluminio para desdentado perfurado			
328	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO	15,00	Unidade
cuba de silicone para manipulação			
329	ESPATULA PLÁSTICA PARA ALGINATO	12,00	Unidade
espatula plástica para alginato			
330	ESPATULA METÁLICA PARA GESSO	12,00	Unidade
espatula metálica para gesso			
331	MUFLA ODONTOLÓGICA PARA PREOTese	10,00	Unidade
mufla odontológica para preotese			
332	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG INFANTIL - PESO DE 15 A 25 KG	10.000,00	Unidade
fraldas descartáveis tamanho xxg infantil - peso de 15 a 25 kg			
333	FRALDA DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG INFANTIL - PESO DE 16 A 27 KG	3.600,00	Unidade
obs: paciente necessita do uso dessa fralda , porque ja fez uso de outros e teve problemas com assaduras.			

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5	125.0	Caixa	R\$ 11,73	R\$ 1.466,25
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES					
2	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5	250.0	Caixa	R\$ 11,73	R\$ 2.932,50
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES					
3	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7	250.0	Caixa	R\$ 11,73	R\$ 2.932,50
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7 – CAIXA COM 100 UNIDADES					
4	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X8	250.0	Caixa	R\$ 11,73	R\$ 2.932,50
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X8 – CAIXA COM 100 UNIDADES					
5	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 40X12	150.0	Caixa	R\$ 11,73	R\$ 1.759,50
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 40X12 – CAIXA COM 100 UNIDADES					
7	FIO NYLON N° 2-0 C/ AGULHA 30 MM – CAIXA COM 24 UNIDADES	30.0	Caixa	R\$ 60,79	R\$ 1.823,70



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl.

648

RUBRICA

m

Especificação: FIO NYLON Nº 2-0 C/ AGULHA 30 MM – CAIXA COM 24 UNIDADES					
18	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, EMB. COM 100 UNIDADES.	10.0	Caixa	R\$ 30,60	R\$ 306,00
Especificação: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, EMB. COM 100 UNIDADES.					
21	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, TAMANHO 25MM X 03MM (30G). EMB. COM 100 UNIDADES	300.0	Caixa	R\$ 30,60	R\$ 9.180,00
Especificação: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, TAMANHO 25MM X 03MM (30G). EMB. COM 100 UNIDADES					
258	AGULHA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 4MM X 32 G CAIXA COM 100 UNIDADES	24.0	Caixa	R\$ 26,35	R\$ 632,40
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 4MM X 32 G CAIXA COM 100 UNIDADES					
Valor total do lote R\$ 23.965,35 (vinte e três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)					

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
26	LÂMINA DE BISTURI Nº 24– CAIXA COM 100 UNIDADES	100.0	Caixa	R\$ 40,60	R\$ 4.060,00
Especificação: LÂMINA DE BISTURI Nº 24– CAIXA COM 100 UNIDADES					
27	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 12. CAIXA C 100 UNIDADES	10.0	Caixa	R\$ 40,60	R\$ 406,00
Especificação: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 12. CAIXA C 100 UNIDADES					
30	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15. CAIXA C 100 UNIDADES	50.0	Caixa	R\$ 40,60	R\$ 2.030,00
Especificação: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15. CAIXA C 100 UNIDADES					
35	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15C. CAIXA C 100 UNIDADES	15.0	Caixa	R\$ 40,60	R\$ 609,00
Especificação: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15C. CAIXA C 100 UNIDADES					
40	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA – CAIXA COM 50 UNID	300.0	Caixa	R\$ 13,04	R\$ 3.912,00
Especificação: LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA – CAIXA COM 50 UNID					
Valor total do lote R\$ 11.017,00 (onze mil e dezessete reais)					

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
8	FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 30 MM – CAIXA COM 24 UNIDADES	20.0	Caixa	R\$ 60,79	R\$ 1.215,80
Especificação: FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 30 MM – CAIXA COM 24 UNIDADES					
15	TUBO DE LÁTEX CIRURGICO GARROTE SORO – ROLO DE 15 METROS	10.0	Rolo	R\$ 45,05	R\$ 450,50
Especificação: TUBO DE LÁTEX CIRURGICO GARROTE SORO – ROLO DE 15 METROS					
16	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	100.0	Unidade	R\$ 9,01	R\$ 901,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 649

RUBRICA m

Especificação: BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 8					
17	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	100.0	Unidade	R\$ 9,01	R\$ 901,00
Especificação: BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 6					
19	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	100.0	Unidade	R\$ 9,01	R\$ 901,00
Especificação: BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 4					
20	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA HASTE LONGA	40.0	Unidade	R\$ 9,86	R\$ 394,40
Especificação: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA HASTE LONGA					
22	BROCA GATTES GLIDEN Nº 2	20.0	Unidade	R\$ 15,98	R\$ 319,60
Especificação: BROCA GATTES GLIDEN Nº 2					
23	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES	500.0	Pacote	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00
Especificação: ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES					
24	BROCA GATTES GLIDEN Nº 3	20.0	Unidade	R\$ 15,98	R\$ 319,60
Especificação: BROCA GATTES GLIDEN Nº 3					
25	BROCA GATTES GLIDEN Nº 4	20.0	Unidade	R\$ 15,98	R\$ 319,60
Especificação: BROCA GATTES GLIDEN Nº 4					
28	BROCA ENDO Z PARA ALTA ROTAÇÃO	20.0	Unidade	R\$ 15,98	R\$ 319,60
Especificação: BROCA ENDO Z PARA ALTA ROTAÇÃO					
29	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT	15.0	Unidade	R\$ 115,60	R\$ 1.734,00
Especificação: BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT					
44	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	20.0	Caixa	R\$ 23,80	R\$ 476,00
Especificação: LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES					
45	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	20.0	Caixa	R\$ 23,80	R\$ 476,00
Especificação: LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES					
46	LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	20.0	Caixa	R\$ 23,80	R\$ 476,00
Especificação: LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES					
48	LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06	15.0	Caixa	R\$ 23,80	R\$ 357,00
Especificação: LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06					
49	LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 31MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	15.0	Caixa	R\$ 23,80	R\$ 357,00
Especificação: LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 31MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES					
51	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	15.0	Caixa	R\$ 23,80	R\$ 357,00
Especificação: LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES					
52	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	15.0	Caixa	R\$ 23,80	R\$ 357,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO
FI 650
RUBRICA M

Especificação: LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES					
54	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 31MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	15.0	Caixa	R\$ 23,80	R\$ 357,00
Especificação: LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 31MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES					
55	PONTA DIAMANTADA Nº 1092	60.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 255,00
Especificação: PONTA DIAMANTADA Nº 1092					
57	PONTA DIAMANTADA Nº 1094	60.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 255,00
Especificação: PONTA DIAMANTADA Nº 1094					
58	PONTA DIAMANTADA Nº 1032	60.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 255,00
Especificação: PONTA DIAMANTADA Nº 1032					
59	PONTA DIAMANTADA Nº 1034	60.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 255,00
Especificação: PONTA DIAMANTADA Nº 1034					
61	PONTA DIAMANTADA Nº 1012	70.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 297,50
Especificação: PONTA DIAMANTADA Nº 1012					
62	PONTA DIAMANTADA Nº 1014	70.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 297,50
Especificação: PONTA DIAMANTADA Nº 1014					
63	PONTA DIAMANTADA Nº 1016	70.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 297,50
Especificação: PONTA DIAMANTADA Nº 1016					
64	PONTA DIAMANTADA Nº 3118F	70.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 297,50
Especificação: PONTA DIAMANTADA Nº 3118F					
65	PONTA DIAMANTADA Nº 3118FF	70.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 297,50
Especificação: PONTA DIAMANTADA Nº 3118FF					
66	PONTA DIAMANTADA Nº 1016 HL	350.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50
Especificação: PONTA DIAMANTADA Nº 1016 HL					
67	PONTAS DE ACABAMENTO, TIPO ENHANCE. EMBALAGEM C 07 UNIDADES	20.0	Caixa	R\$ 81,26	R\$ 1.625,20
Especificação: PONTAS DE ACABAMENTO, TIPO ENHANCE. EMBALAGEM C 07 UNIDADES					
75	LIMA KERR Nº 06 21MM	7.0	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 119,00
Especificação: LIMA KERR Nº 06 21MM					
76	LIMA KERR Nº 06 25MM	7.0	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 119,00
Especificação: LIMA KERR Nº 06 25MM					
77	LIMA KERR Nº 08 21MM	7.0	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 119,00
Especificação: LIMA KERR Nº 08 21MM					



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 681

RUBRICA m

78	LIMA KERR N° 08 25MM	7.0	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 119,00
Especificação: LIMA KERR N° 08 25MM					
79	LIMA KERR N° 10 21MM	7.0	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 119,00
Especificação: LIMA KERR N° 10 21MM					
80	LIMA KERR N° 10 25MM	7.0	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 119,00
Especificação: LIMA KERR N° 10 25MM					
81	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER P ACABAMENTO DE RESINA, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	80.0	Caixa	R\$ 4,76	R\$ 380,80
Especificação: TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER P ACABAMENTO DE RESINA, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES					
82	TIRA DE CARBONO P ARTICULAÇÃO	100.0	Bloco	R\$ 4,76	R\$ 476,00
Especificação: TIRA DE CARBONO P ARTICULAÇÃO					
83	TIRA DE LIXA DE AÇO, 4MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	80.0	Caixa	R\$ 8,08	R\$ 646,40
Especificação: TIRA DE LIXA DE AÇO, 4MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES					
84	TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	40.0	Caixa	R\$ 9,86	R\$ 394,40
Especificação: TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES					
85	TIRA DE POLIÉSTER, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	50.0	Caixa	R\$ 4,76	R\$ 238,00
Especificação: TIRA DE POLIÉSTER, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES					
95	RESINA FLUIDA, COR A2, EMB. COM 2,4G	80.0	Unidade	R\$ 22,87	R\$ 1.829,60
Especificação: RESINA FLUIDA, COR A2, EMB. COM 2,4G					
96	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTA COR A1, EMBALAGEM COM 4G	30.0	Unidade	R\$ 33,07	R\$ 992,10
Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A1, EMBALAGEM COM 4G					
97	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTA COR A2, EMBALAGEM COM 4G	60.0	Unidade	R\$ 33,07	R\$ 1.984,20
Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, EMBALAGEM COM 4G					
98	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTA COR A3, EMBALAGEM COM 4G	100.0	Unidade	R\$ 33,07	R\$ 3.307,00
Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, EMBALAGEM COM 4G					
99	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTA COR A3,5, EMBALAGEM COM 4G	100.0	Unidade	R\$ 33,07	R\$ 3.307,00
Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5, EMBALAGEM COM 4G					
100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTA COR C2, EMBALAGEM COM 4G	40.0	Unidade	R\$ 33,07	R\$ 1.322,80
Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR C2, EMBALAGEM COM 4G					
101	RESINA COMPOSTA OPACA, COR OW	15.0	Unidade	R\$ 33,07	R\$ 496,05
Especificação: RESINA COMPOSTA OPACA, COR OW					



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 052

RUBRICA m

139	CUBA RIM EM AÇO INOX TAM 26X12X6CM	25.0	Unidade	R\$ 77,59	R\$ 1.939,75
Especificação: CUBA RIM EM AÇO INOX TAM 26X12X6CM					
140	BANDEJA INOX RETANGULAR TAM 22 X 17 X 1,5	25.0	Unidade	R\$ 80,31	R\$ 2.007,75
Especificação: BANDEJA INOX RETANGULAR TAM 22 X 17 X 1,5					
141	CUBA REDONDA INOX PARA ASSEPSIA 10CM	25.0	Unidade	R\$ 31,06	R\$ 776,50
Especificação: CUBA REDONDA INOX PARA ASSEPSIA 10CM					
142	PINÇA CHERON EM AÇO INOXIDÁVEL 24CM	50.0	Unidade	R\$ 115,60	R\$ 5.780,00
Especificação: PINÇA CHERON EM AÇO INOXIDÁVEL 24CM					
143	PINÇA POZZI EM AÇO INOXIDÁVEL, 24 CM	50.0	Unidade	R\$ 232,90	R\$ 11.645,00
Especificação: PINÇA POZZI EM AÇO INOXIDÁVEL, 24 CM					
144	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO EM AÇO INOXIDÁVEL, 12 CM	50.0	Unidade	R\$ 26,13	R\$ 1.306,50
Especificação: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO EM AÇO INOXIDÁVEL, 12 CM					
145	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL 14 CM COM SERRILHA	100.0	Unidade	R\$ 49,47	R\$ 4.947,00
Especificação: PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL 14 CM COM SERRILHA					
146	PINÇA KELLY EM AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM RETA	50.0	Unidade	R\$ 114,41	R\$ 5.720,50
Especificação: PINÇA KELLY EM AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM RETA					
147	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, 12 CM, RETA, PARA RETIRADA DE PONTOS	100.0	Unidade	R\$ 129,88	R\$ 12.988,00
Especificação: TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, 12 CM, RETA, PARA RETIRADA DE PONTOS					
148	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO CIRÚRGICA MAYO 17CM	50.0	Unidade	R\$ 172,38	R\$ 8.619,00
Especificação: TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO CIRÚRGICA MAYO 17CM					
149	HISTERÔMETRO COLLIN 20 CM PARA GINECOLOGIA	7.0	Unidade	R\$ 238,51	R\$ 1.669,57
Especificação: HISTERÔMETRO COLLIN 20 CM PARA GINECOLOGIA					
150	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA ODONTOLÓGICA PACOTE COM 100 UNIDADES COLORIDAS	7.0	Pacote	R\$ 12,24	R\$ 85,68
Especificação: CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA ODONTOLÓGICA PACOTE COM 100 UNIDADES COLORIDAS					
157	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES	400.0	Pacote	R\$ 53,72	R\$ 21.488,00
Especificação: SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES					
158	SUGADOR DESCARTÁVEL ENDODÔNTICO, PACOTE COM 40 UNIDADES	50.0	Pacote	R\$ 43,18	R\$ 2.159,00
Especificação: SUGADOR DESCARTÁVEL ENDODÔNTICO, PACOTE COM 40 UNIDADES					
159	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 20 UNIDADES	75.0	Caixa	R\$ 50,83	R\$ 3.812,25
Especificação: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 20 UNIDADES					



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LIC
653
RUBRICA *m*

185	ESCOVA LIMPADORA DE BROCAS	10.0	Unidade	R\$ 13,09	R\$ 130,90
Especificação: ESCOVA LIMPADORA DE BROCAS					
186	ESCOVA DE ROBSON	450.0	Unidade	R\$ 2,24	R\$ 1.008,00
Especificação: ESCOVA DE ROBSON					
188	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	500.0	Unidade	R\$ 65,30	R\$ 32.650,00
Especificação: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5					
189	CURSOR DE SILICONE, 1MM, EMB. COM 100 UNIDADES	6.0	Pacote	R\$ 19,13	R\$ 114,78
Especificação: CURSOR DE SILICONE, 1MM, EMB. COM 100 UNIDADES					
190	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES	10.0	Caixa	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
Especificação: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES					
191	APLICADOR DE ADESIVO TIPO MICROBRUSH, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	150.0	Caixa	R\$ 26,01	R\$ 3.901,50
Especificação: APLICADOR DE ADESIVO TIPO MICROBRUSH, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
192	CIMENTO ENDODÔNTICO, EMB. COM 12G DE PÓ E 10ML DE LÍQUIDO.	30.0	Kit	R\$ 35,62	R\$ 1.068,60
Especificação: CIMENTO ENDODÔNTICO, EMB. COM 12G DE PÓ E 10ML DE LÍQUIDO.					
193	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, KIT C/ 10G DE PÓ, 8ML DE LÍQUIDO, 1 DOSADOR P PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	90.0	Caixa	R\$ 35,62	R\$ 3.205,80
Especificação: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, KIT C/ 10G DE PÓ, 8ML DE LÍQUIDO, 1 DOSADOR P PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.					
194	TAÇA DE BORRACHA	100.0	Unidade	R\$ 13,09	R\$ 1.309,00
Especificação: TAÇA DE BORRACHA					
201	FICHA P/ RAIOS C/ 04 FUROS EMB. COM 50 UNIDADES	20.0	Pacote	R\$ 17,00	R\$ 340,00
Especificação: FICHA P/ RAIOS C/ 04 FUROS EMB. COM 50 UNIDADES					
202	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO, CAIXA C/ 150 UNIDADES	20.0	Caixa	R\$ 282,20	R\$ 5.644,00
Especificação: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO, CAIXA C/ 150 UNIDADES					
203	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL, CAIXA C/ 100 UNIDADES	2.0	Caixa	R\$ 376,55	R\$ 753,10
Especificação: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL, CAIXA C/ 100 UNIDADES					
204	FIXADOR P RADIOGRAFIA, EMB. COM 475 ml	24.0	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 408,00
Especificação: FIXADOR P RADIOGRAFIA, EMB. COM 475 ml					
205	FLÚOR GEL ACIDULADO, FRASCO C 200 ML	150.0	Frasco	R\$ 5,70	R\$ 855,00
Especificação: FLÚOR GEL ACIDULADO, FRASCO C 200 ML					
206	FLÚOR GEL NEUTRO, FRASCO C 200 ML	150.0	Frasco	R\$ 5,70	R\$ 855,00
Especificação: FLÚOR GEL NEUTRO, FRASCO C 200 ML					



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



RUBRICA

207	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS ADULTO	5000.0	Unidade	R\$ 2,55	R\$ 12.750,00
Especificação: ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS ADULTO					
208	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FLÚOR 1100PPM 90G	5000.0	Unidade	R\$ 2,04	R\$ 10.200,00
Especificação: ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FLÚOR 1100PPM 90G					
209	FIO DENTAL COM 100 METROS	105.0	Unidade	R\$ 5,53	R\$ 580,65
Especificação: FIO DENTAL COM 100 METROS					
210	CREME DENTAL ANTICÁRIES COM FLUOR 90G	5000.0	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00
Especificação: CREME DENTAL ANTICÁRIES COM FLUOR 90G					
211	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 1100ppm 90G	5000.0	Unidade	R\$ 2,86	R\$ 14.300,00
Especificação: CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 1100ppm 90G					
212	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO), EMBALAGEM C / BASE + CATALISADOR + BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	60.0	Kit	R\$ 36,30	R\$ 2.178,00
Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO), EMBALAGEM C / BASE + CATALISADOR + BLOCO DE ESPATULAÇÃO.					
213	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., EMB. COM 10G	20.0	Unidade	R\$ 7,57	R\$ 151,40
Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., EMB. COM 10G					
216	IRM RESTAURADOR PROVISÓRIO, EMB. COM 38G DE PÓ E 15ML DE LÍQUIDO	100.0	Kit	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
Especificação: IRM RESTAURADOR PROVISÓRIO, EMB. COM 38G DE PÓ E 15ML DE LÍQUIDO					
217	ISOLANTE P/RESINA ACRÍLICA, COM 1000ML	10.0	Unidade	R\$ 45,73	R\$ 457,30
Especificação: ISOLANTE P/RESINA ACRÍLICA, COM 1000ML					
218	LUBRIFICANTE SPRAY P CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMB. COM 200ML.	60.0	Unidade	R\$ 50,92	R\$ 3.055,20
Especificação: LUBRIFICANTE SPRAY P CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMB. COM 200ML.					
219	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE, EMB. COM 120 UNIDADES	40.0	Unidade	R\$ 76,50	R\$ 3.060,00
Especificação: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE, EMB. COM 120 UNIDADES					
220	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	40.0	Unidade	R\$ 76,50	R\$ 3.060,00
Especificação: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE					
224	SELANTE DENTAL, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	12.0	Kit	R\$ 93,42	R\$ 1.121,04
Especificação: SELANTE DENTAL, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES					
225	PASTA PROFILÁTICA	90.0	Unidade	R\$ 8,16	R\$ 734,40
Especificação: PASTA PROFILÁTICA					
226	TRICRESOL FORMALINA, EMB. COM 10ML	15.0	Unidade	R\$ 12,58	R\$ 188,70
Especificação: TRICRESOL FORMALINA, EMB. COM 10ML					



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICIT

FI

658

RUBRICA

m

227	VERNIZ CAVITÁRIO, COM 15ML	12.0	Unidade	R\$ 13,60	R\$ 163,20
Especificação: VERNIZ CAVITÁRIO, COM 15ML					
228	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	6.0	Unidade	R\$ 11,90	R\$ 71,40
Especificação: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO					
229	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO 250G	40.0	Unidade	R\$ 11,90	R\$ 476,00
Especificação: BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO 250G					
235	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	5000.0	Unidade	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
Especificação: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL					
249	ADESIVO ODONTOLÓGICO UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL	50.0	Frasco	R\$ 72,44	R\$ 3.622,00
Especificação: ADESIVO ODONTOLÓGICO UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL					
314	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINIICUT	10.0	Outras unidades	R\$ 115,60	R\$ 1.156,00
Especificação: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINIICUT					
315	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERISAVÉL TRANSPARENTE (KIT COM MONÔMERO E POLÍMERO)	15.0	Kit	R\$ 238,00	R\$ 3.570,00
Especificação: RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERISAVÉL TRANSPARENTE (KIT COM MONÔMERO E POLÍMERO)					
316	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERISAVÉL ROSA (KIT COM MONÔMERO E POLÍMERO)	15.0	Kit	R\$ 238,00	R\$ 3.570,00
Especificação: RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERISAVÉL ROSA (KIT COM MONÔMERO E POLÍMERO)					
318	DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR POSTERIOR COR 66 - PASTILHA	200.0	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
Especificação: DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR POSTERIOR COR 66 - PASTILHA					
319	DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR ANTERIOR COR 66 - PASTILHA	200.0	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
Especificação: DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR ANTERIOR COR 66 - PASTILHA					
320	DENTE DE ESTOQUE INFERIOR ANTERIOR COR 66 - PASTILHA	200.0	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
Especificação: DENTE DE ESTOQUE INFERIOR ANTERIOR COR 66 - PASTILHA					
321	DENTE DE ESTOQUE INFERIOR POSTERIOR COR 66 - PASTILHA	200.0	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
Especificação: DENTE DE ESTOQUE INFERIOR POSTERIOR COR 66 - PASTILHA					
322	DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR POSTERIOR COR 62 - PASTILHA	200.0	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
Especificação: DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR POSTERIOR COR 62 - PASTILHA					
323	DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR ANTERIOR COR 62 - PASTILHA	200.0	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
Especificação: DENTE DE ESTOQUE SUPERIOR ANTERIOR COR 62 - PASTILHA					
324	DENTE DE ESTOQUE INFERIOR POSTERIOR COR 62 - PASTILHA	200.0	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
Especificação: DENTE DE ESTOQUE INFERIOR POSTERIOR COR 62 - PASTILHA					
325	DENTE DE ESTOQUE INFERIOR ANTERIOR COR 62 - PASTILHA	200.0	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



Especificação: DENTE DE ESTOQUE INFERIOR ANTERIOR COR 62 - PASTILHA					
326	KIT DE POLIMENTO PARA RESINA ACRÍLICA - CAIXA	2.0	Caixa	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
Especificação: KIT DE POLIMENTO PARA RESINA ACRÍLICA - CAIXA					
327	KIT DE MOLDEIRA EM ALUMÍNIO PARA DESDENTADO PERFURADO	12.0	Kit	R\$ 153,00	R\$ 1.836,00
Especificação: KIT DE MOLDEIRA EM ALUMÍNIO PARA DESDENTADO PERFURADO					
328	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO	15.0	Unidade	R\$ 13,60	R\$ 204,00
Especificação: CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO					
329	ESPATULA PLÁSTICA PARA ALGINATO	12.0	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 102,00
Especificação: ESPATULA PLÁSTICA PARA ALGINATO					
330	ESPATULA METÁLICA PARA GESSO	12.0	Unidade	R\$ 51,00	R\$ 612,00
Especificação: ESPATULA METÁLICA PARA GESSO					
331	MUFLA ODONTOLÓGICA PARA PREOTÉSE	10.0	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 850,00
Especificação: MUFLA ODONTOLÓGICA PARA PREOTÉSE					
Valor total do lote R\$ 297.680,12 (duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e oitenta reais e doze centavos)					

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
6	SERINGA HIPODÉRMICA, 10ML	15.0	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 25,50
Especificação: SERINGA HIPODÉRMICA, 10ML					
43	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	125.0	Caixa	R\$ 68,00	R\$ 8.500,00
Especificação: SERINGA 10 ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES					
47	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25X7, COM BICO LUER SLIP, CAIXA COM 100 UNIDADES	5000.0	Caixa	R\$ 85,00	R\$ 425.000,00
Especificação: SERINGA 20 ML COM AGULHA 25X7, COM BICO LUER SLIP, CAIXA COM 100 UNIDADES					
50	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25X7 COM BICO LUER LOCK, CAIXA COM 100 UNIDADES	400.0	Caixa	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00
Especificação: SERINGA 20 ML COM AGULHA 25X7 COM BICO LUER LOCK, CAIXA COM 100 UNIDADES					
53	SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	400.0	Caixa	R\$ 66,30	R\$ 26.520,00
Especificação: SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES					
56	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	300.0	Caixa	R\$ 69,70	R\$ 20.910,00
Especificação: SERINGA 5 ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES					
60	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA - CAIXA COM 100 UNIDADES	100.0	Caixa	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA - CAIXA COM 100 UNIDADES					



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



ASSAIO DE
FI 687
RUBRICA m

Valor total do lote R\$ 518.355,50 (quinhentos e dezoito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
11	SCALP N° 19 - CAIXA COM 100 UNIDADES	30.0	Caixa	R\$ 39,10	R\$ 1.173,00
Especificação: SCALP N° 19 - CAIXA COM 100 UNIDADES					
12	SCALP N° 21 - CAIXA COM 100 UNIDADES	100.0	Caixa	R\$ 39,10	R\$ 3.910,00
Especificação: SCALP N° 21 - CAIXA COM 100 UNIDADES					
13	SCALP N° 23 - CAIXA COM 100 UNIDADES	100.0	Caixa	R\$ 39,10	R\$ 3.910,00
Especificação: SCALP N° 23 - CAIXA COM 100 UNIDADES					
14	SCALP N° 25 - CAIXA COM 100 UNIDADES	50.0	Caixa	R\$ 39,10	R\$ 1.955,00
Especificação: SCALP N° 25 - CAIXA COM 100 UNIDADES					
Valor total do lote R\$ 10.948,00 (dez mil, novecentos e quarenta e oito reais)					

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
31	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 30, COM 120 UNIDADES.	20.0	Caixa	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00
Especificação: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 30, COM 120 UNIDADES.					
32	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 35, COM 120 UNIDADES.	20.0	Caixa	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00
Especificação: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 35, COM 120 UNIDADES.					
33	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 40, COM 120 UNIDADES.	15.0	Caixa	R\$ 76,50	R\$ 1.147,50
Especificação: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 40, COM 120 UNIDADES.					
34	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 45, COM 120 UNIDADES.	20.0	Caixa	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00
Especificação: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 45, COM 120 UNIDADES.					
36	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 50, COM 120 UNIDADES.	20.0	Caixa	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00
Especificação: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 50, COM 120 UNIDADES.					
37	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 55, COM 120 UNIDADES.	20.0	Caixa	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00
Especificação: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 55, COM 120 UNIDADES.					
38	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 60, COM 120 UNIDADES.	20.0	Caixa	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00
Especificação: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 60, COM 120 UNIDADES					



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICIT

FI 688

RUBRICA

39	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, FM EMB COM 120 UNIDADES	20.0	Caixa	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00
Especificação: CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, FM EMB COM 120 UNIDADES					
41	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, FF EMB COM 120 UNIDADES	20.0	Caixa	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00
Especificação: CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, FF EMB COM 120 UNIDADES					
42	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, XF EMB COM 120 UNIDADES	20.0	Caixa	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00
Especificação: CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, XF EMB COM 120 UNIDADES					
Valor total do lote R\$ 14.917,50 (catorze mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos)					

LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
68	LUVA ESTÉRIL Nº 7	500.0	Par	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
Especificação: LUVA ESTÉRIL Nº 7					
69	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	1000.0	Par	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
Especificação: LUVA ESTÉRIL Nº 7,5					
70	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	600.0	Par	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
Especificação: LUVA ESTÉRIL Nº 8,0					
71	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	500.0	Caixa	R\$ 33,83	R\$ 16.915,00
Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES					
72	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	2000.0	Caixa	R\$ 33,83	R\$ 67.660,00
Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES					
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	2000.0	Caixa	R\$ 33,83	R\$ 67.660,00
Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES					
74	LUVA DE VENIL SEM PÓ TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	25.0	Caixa	R\$ 37,40	R\$ 935,00
Especificação: LUVA DE VENIL SEM PÓ TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES					
Valor total do lote R\$ 158.525,00 (cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais)					

LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
90	LÂMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA 150W	5.0	Unidade	R\$ 200,58	R\$ 1.002,90
Especificação: LÂMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA 150W					



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 654
RUBRICA m

91	PILHA MÉDIA PARA OTOSCÓPIO	75.0	Unidade	R\$ 22,10	R\$ 1.657,50
Especificação: PILHA MÉDIA PARA OTOSCÓPIO					
93	FAIXAS ELÁSTICAS (THERABAND) DE RESISTÊNCIA FORTE PARA FISIOTERAPIA	8.0	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 680,00
Especificação: FAIXAS ELÁSTICAS (THERABAND) DE RESISTÊNCIA FORTE PARA FISIOTERAPIA					
94	MINIBAND (LEVE, MÉDIO E FORTE)	8.0	Unidade	R\$ 136,00	R\$ 1.088,00
Especificação: MINIBAND (LEVE, MÉDIO E FORTE)					
Valor total do lote R\$ 4.428,40 (quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos)					

LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
286	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	200.0	Unidade	R\$ 72,25	R\$ 14.450,00
Especificação: SULFADIAZINA DE PRATA 400G					
287	FILME DE POLIURETANO - COBERTURA ESTÉRIL, SEMIPERMEÁVEL, SENDO IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS. FACILMENTE ADAPTÁVEL A ÁREAS DE CONTOURNO DO CORPO. ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PERMITINDO ADERÊNCIA SOMENTE À PELE ÍNTEGRA E NÃO ADERINDO À SUPERFÍCIE ÚMIDA, EVITANDO O TRAUMA DURANTE A SUA RETIR	50.0	Unidade	R\$ 11,48	R\$ 574,00
Especificação: FILME DE POLIURETANO - COBERTURA ESTÉRIL, SEMIPERMEÁVEL, SENDO IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS. FACILMENTE ADAPTÁVEL A ÁREAS DE CONTOURNO DO CORPO. ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PERMITINDO ADERÊNCIA SOMENTE À PELE ÍNTEGRA E NÃO ADERINDO À SUPERFÍCIE ÚMIDA, EVITANDO O TRAUMA DURANTE A SUA RETIRADA. 10X10CM					
288	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL - COBERTURA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) E TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA (TCM). EM SUA COMPOSIÇÃO CONTÉM ÓLEO DE GIRASSOL, VITAMINAS A E E, ÁCIDO LINOLÊNICO, LECITINA DE SOJA, ÓLEO DE SOJA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. 200ML	80.0	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 816,00
Especificação: ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL - COBERTURA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) E TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA (TCM). EM SUA COMPOSIÇÃO CONTÉM ÓLEO DE GIRASSOL, VITAMINAS A E E, ÁCIDO LINOLÊNICO, LECITINA DE SOJA, ÓLEO DE SOJA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. 200ML					
289	A.G.E (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), T.C.M (TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA), VITAMINAS A E E, ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA. 200ML	50.0	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
Especificação: A.G.E (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), T.C.M (TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA), VITAMINAS A E E, ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA. 200ML					
290	ALGINATO DE CÁLCIO: COBERTURA DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO E RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO, ESTÉRIL, DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, FORMA GEL E MANTÉM A UMIDADE NO LEITO DA FERIDA. DERIVADO DE ALGAS	150.0	Unidade	R\$ 18,53	R\$ 2.779,50